
                                                        2020 年 6月 26日 
 
  7月以降の主日礼拝 
 
  ● 7 月以降の主日礼拝 午前と午後に分けて共に礼拝を行います。 
    午前・10:00 - 11:15 am 70 歳以上の高齢者のみで 
    午後・ 1:00 - ２: 15 pm その他 
    （但し、どうしても午前でなければ礼拝出席できない人は、事前に牧師の了解を 
         得た上で、午前礼拝に出席できます）。 
    ＊午後礼拝を ZOOMライブ配信しますので、ご利用される場合には牧師にご連 
     絡いただき、ZOOM ID の通知を受けてください。 
 
 ［感染予防のためのガイドライン／説明］: 
・出席者間の距離を 2m以上空けて椅子に座るために、出席者をそれぞれ約 20名ま 
 でとします。20名を超える場合には、フェローシップホール、または２階に移っ 
 て頂きます。 
・母子が出席する場合、２階に母子室がありますのでご心配な方はご利用下さい。 
・高齢者は感染リスクが高いことを考慮し、午前の礼拝は高齢者のみと致しておりま 
 すのでご了解願います。 
・来会者は、マスクを着用し、受付でアルコール消毒し、検温してから会堂に入って 
 いただきますので、ご協力をお願い致します。 
・礼拝中は、マスク着用を原則としますが、暑さや賛美の時などに息苦しく感じる場 
 合には、熱中症となる危険性がありますので、周囲との距離を見て適宜マスクを外 
 してください。 
・礼拝中は、エアコンを付け、適宜、換気を致します。 

  ［礼拝前後］: 
・礼拝の前と後に、椅子、テーブル、玄関、扉のノブ、手摺り、トイレなどを消毒致 
 します。 
・午後礼拝をライブ配信し、出席を控える方のご希望にお応えします 
 （希望される方は、牧師または津留崎兄までご連絡ください）。 
 （また、従来通り、日曜日の夕方以降３週間、教会ホームページから礼拝メッセー 
  ジを音声で聞くことができます。            
  http://www.sengawac.com/message.html) 

 
 ● 緊急事態宣言が解除されましたが、まだ感染予防・拡大に注意しなければなりません。   
  教会としてできる限り注意、予防に注意いたしますが、皆さまのご協力をよろしく 
  お願い致します。何かご意見、ご要望がありましたら、牧師までお聞かせください。 
 
  一日も早く社会がコロナの影響から解放され、安心して日々も生活ができるように、 
  また、教会においても共に礼拝に集ってメッセージを聞き、賛美・祈り・交わりを続 
  けることができるよう、可能な限り感染予防に努めて参ります。 
  どうぞよろしくお願い申し上げます。 
 
                                 仙川キリスト教会  
                  牧師 山岸 明、執事会一同 
 
                  山岸 明牧師の連絡先 
                     03-3309-1788 
                                          sengawac_yamagishi@nifty.com 


